2025 年５月 22 日

各 位
上場会社名 さくらインターネット株式会社
代表者          代表取締役社長兼

最高経営責任者      田中 邦裕
（コード番号    3778）
問合せ先責任者 取締役最高財務責任者 川田 正貴
（TEL   06-6476-8790）

役員人事のお知らせ

当社は、2025 年５月 22日開催の取締役会において、下記のとおり役員の人事を内定いたしまし

たので、お知らせいたします。なお、本件は 2025 年６月 20日開催予定の第 26回定時株主総会及

び取締役会において正式に決定する予定です。

記

１． 2025 年６月 20 日以降の取締役の体制

氏 名 役 職

田 中 邦 裕 代表取締役社長

川 田 正 貴 取締役

伊 勢 幸 一 取締役

前 田 章 博 取締役

畑 下 裕 雄 社外取締役

猪 木 俊 宏 社外取締役

大 坂 祐希枝 社外取締役

荒 川 朋 美 社外取締役

守 田 達 也 社外取締役（新任）

※畑下裕雄氏、猪木俊宏氏、大坂祐希枝氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員であり

ます。

２． 2025 年６月 20 日以降の監査役の体制

氏 名 役 職

山 口 やよい 常勤社外監査役

梅 木 敏 行 社外監査役

長谷川 浩 之 社外監査役

広 瀬 智 之 社外監査役

※山口やよい氏、長谷川浩之氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員であります。

３．役員の異動

社外取締役候補者

氏 名 現 職

守 田 達 也

双日株式会社 常務執行役員

チーフ・コンプライアンス・オフィサー

チーフ・インフォメーション・セキュリティ・オフィサー兼法務

内部統制統括部担当本部長

（社外取締役候補者とした理由及び期待される役割）

国内外における法務・コンプライアンス分野の豊富な経験と知見に加え、情報セキュリ

ティ領域を含むガバナンス体制の整備・運用を担ってきた実績を活かして、変化の激しい

経営環境に対応しながらガバナンスの強化を図る当社の経営を社外の視点から適切に監督

いただくことを期待し、社外取締役として選任をお願いするものです。

以上